[image: image1.png]

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского  края

РЕШЕНИЕ

16.10.2019                                  г. Енисейск                                        № 47-405
О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 14.02.2018 № 28-238 «Об утверждении  Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Енисейска, уполномоченных на их осуществление, и Порядка ведения перечня  видов муниципального контроля»
 На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   части 1 статьи 23 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», статей  30, 32 Устава города Енисейска, рассмотрев Протест Енисейской межрайонной прокуратуры Енисейский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Протест Енисейской межрайонной прокуратуры удовлетворить частично.

2. Внести изменения в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 14.02.2018 № 28-238 «Об утверждении  Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления города Енисейска, уполномоченных на их осуществление, и Порядка ведения перечня  видов муниципального контроля», изложив приложение № 1 согласно приложению к настоящему решению.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Енисейск-Плюс».

4. Разместить решение на официальном интернет-портале органов местного самоуправления города Енисейска.

5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Решения возложить на комиссию по социальным вопросам, обеспечению законности, правопорядка и общественной безопасности.
	Председатель городского

Совета депутатов

                                  В.А. Арутюнян
	Глава города Енисейска

                                  В.В. Никольский

Приложение  к Решению Енисейского городского Совета депутатов от 16.10.2019 № 47-405
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

 города Енисейска, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация города Енисейска в лице отдела правовой работы и муниципального контроля

	2
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Администрация города Енисейска в лице отдела  правовой работы и муниципального контроля

	3
	Муниципальный контроль соблюдения условий организации регулярных перевозок на территории города Енисейска
	Администрация города Енисейска в лице отдела  правовой работы и муниципального контроля

	4
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация города Енисейска в лице отдела правовой работы и муниципального контроля

	5
	Муниципальный контроль в области охраны окружающей среды
	Администрация города Енисейска в лице отдела правовой работы и муниципального контроля

	6
	Муниципальный контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации в области розничной продажи алкогольной продукции (в рамках полномочий органов местного самоуправления)
	Администрация города Енисейска в лице отдела экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли

	7
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация города Енисейска в лице отдела экономического развития, предпринимательской деятельности и торговли

	8
	Муниципальный контроль в области благоустройства территории
	Администрация города Енисейска в лице отдела строительства и архитектуры